Σύριπα δὲ τοῖς παρ' ὑμῶν εἰρημένοις καὶ ὁ ἐν ἀγίοις Ιωάννῃ Γρηγόριος ἐν τῷ λόγῳ τῷ εἰς τὸ ἀγίου πάσχα

A sed in supplicii loco collocaretur. Ta itopere vero dilexit hominem Deus, quem post omnes creaturas fabricaverat, ut cum ille transgressus esset datum sibi praeceptum, ac idcireo e paradise esset expulsus; crescente hominum genere, et glidente peccato, quod cogitatio hominis ad deteriora pravo studio incumberet, signum suum Deus, ut pote bonus, non neglexerit, sed multis modis reprehenderit et castigari, sicuti sancta Scriptura significat. Postquam vero ob graviores morbos majore medicina indiguimus, ipsum unigenitum Dei Verbum, unus, id est, una persona, sancte Trinitatis, propter benignitatem suam hominem manens Deus, nec divina sua substantia in humanam conversa, nec humana in divinam mutata; unusque est ac idem in utraque natura, in iisque inconfusa aliq[ue] indivise cognoscitur. Manens enim quod erat, factum est quod non erat: mortemque nobis debitam ex transgressionis dampnatione, in propria carne suscipiens, alterna nos morte liberavit, *primus dormientium factus, ac primogenitus resurgens ex mortuis, consuscitavit et consedere nos fecit in caelis* (I Cor. xv; Coloss. 1; Ephes. ii): quemadmodum nos docet traditio apostolica. Quamvis enim a principio humana natura propter inobedientiam privata paradise est: tamen, ut est dictum, *Unigenitus Dei Filius propter nullam charitatem suam qua dilexit nos* (Ephes. ii), naturam nostram sibi uniens indivise secundum subsistentiam in utero sancte gloriosae Dei genitricis semper virginis Mariæ, majori nos dignatus est gratia, donans nobis regnum cœlorum. C Atque his testimonium perhibet sanctus Joannes Constantinopoleos patriarcha in sermone de Ascensione (Tom. III oper. ejus), sic dicens: « Qui terra indigni extiteramus, hodie in cœlum elevati sumus: qui ne inferiore quidem imperio fuerimus digni, ad regnum supernum descendimus, supergressi cœlos, regiumque solum adepti. Natura, propter quam Cherubim paradisum custodiebant (Gen. iii), ipsa supra Cherubim hodie sedet. » Quamobrem demonstratum est animas, non, ut Origenes nugatur, in cœlis prius fuisse, ac deinde in corpora missas, ut perpetratorum peccatorum pœnas exsolverent; sed contra, in terra fabricatam universam naturam humanam, id est corpus atque animam, bonitate ac dignatione divina cœlos adeptam esse: ut qui homines mandatum D Dei custodirent ac implerent, angelorum in cœlis conversatione digni haberentur, quos in terra imitari per confessionem in Deum jussi sumus. Nam cum vellet Deus propter inenarrabilem humanitatem suam, sicut in cœlis a sanctis virtutibus glorificatur, ita et in terra glorificari ab hominibus, fabricatus est hominem, alterum angelum in terris: ut Dei gloria omnia completerentur. Itaque Dominus tradens quomodo sit orandum, dicit: *Pater noster, qui es in cœlis, sanctificetur nomen tuum, adveniat regnum tuum, fiat voluntas tua sicut in cœlo et in terra* (Matth. vi).